
994

PNEUMATIKA - pohony

Válce

- Průměr pístu: 8 ÷ 25 mm
- Standartní délky zdvihu: 0 ÷ 500 mm (dle verze)
- Oboustranně nastavitelné tlumení v koncových polohách
- Možnost bezolejového provozu
- Těsnění: NBR, polyuretan, viton
- Verze s tlačnou jednotkou na pístnici, dvojčinné, s řídící jednotkou, s magnetickou 
  signalizací polohy (standard)
- Montážní sada

Válce Ø 32 ÷ 50 mm - série RNDC
- Průměr pístu: 32 - 40 - 50 mm
- Standartní délky zdvihu: 0 ÷ 500 mm (dle verze)
- Oboustranně nastavitelné tlumení v koncových polohách
- Možnost bezolejového provozu
- Těsnění: NBR, polyuretan, viton
- Verze s tlačnou jednotkou na pístnici, dvojčinné, s řídící jednotkou,
   s magnetickou signalizací polohy (standard)
- Montážní sada

Miniaturní válce Ø 6 ÷ 16 mm - série CRTC
- Průměr pístu: 6 - 10 - 16 mm
- Standartní délky zdvihu: 5, 10, 15 mm 
- Připojovací závit: M5
- Možnost bezolejového provozu
- Těsnění: NBR
- Verze: jednočinné
- vybaveno o-kroužkem pro možnost instalace přímo do otvoru ve stroji

Krátkozdvižné válce Ø 12 ÷ 100 mm - série SSCY
- Průměr pístu: 12 ÷ 100 mm
- Standartní délky zdvihu: 5 ÷ 150 mm (dle verze)
- Oboustranně nastavitelné tlumení v koncových plochách
- Možnost bezolejového provozu
- Těsnění: NBR, polyuretan, viton
- Verze: jednočinné, dvojčinné, se zajištěním proti otočení, s magnetickou 
  signalizací polohy (standard), průběžná pístnice
- Montážní sada

Kompaktní válce Ø 12 ÷ 100 mm - série CMPC
- Průměr pístu: 12 ÷ 100 mm
- Verze: jednočinné, dvojčinné se zasunutým nebo vysunutým pístem se zajištěním proti
  otočení, s magnetickou signalizací polohy (standard), průběžná pístnice
- Možnost bezolejového provozu
- Těsnění: polyuretan
- Rozteč montážních otvorů dle: ISO 6431-VDMA 24562, NFE 49-004-1 i 2 
- Možnost spojení v řadě 2, 3 nebo 4 válců (víceválcové sestavy)
- Možnost tvoření více polohových sestav (2, 3 stupňové)
- Montážní sada

Válce dle ISO 6432



995

PNEUMATIKA - pohony

Válce

- Průměr pístu: 32 ÷ 125 mm
- Standartní délky zdvihu: 0 ÷ 2800 mm (dle verze)
- Oboustranně nastavitelné tlumení v koncových polohách
- Možnost bezolejového provozu
- Těsnění: NBR, polyuretan, viton
- Verze: s tlačnou jednotkou na pístnici, dvojčinné, s řídící jednotkou, s magnetickou
  signalizací polohy  (standard), průběžná pístnice, s prodlouženou dráhou tlumení,
  (NON-STICK-SLIP)
- Montážní sada

Válce Ø160 ÷ 200 mm dle ISO 6431 - VDMA
- Průměr pístu: 160 ÷ 200 mm
- Standartní délky zdvihu: 25 ÷ 1000 mm (dle verze)
- Oboustranně nastavitelné tlumení v koncových polohách
- Těsnění: NBR
- Verze: jednočinné, dvojčinné, jednostranná nebo oboustranná pístnice 
- Verze speciální: na objednávku
- Montážní sada

Válce s dvojitou pístnicí Ø 32 ÷ 100 mm - série TWNC
- Průměr pístu: 32 ÷ 100 mm
- Standartní délky zdvihu: 25 ÷ 500 mm 
- Osové vzdálenosti dle ISO 6431
- Oboustranně nastavitelné tlumení v koncových polohách
- Možnost bezolejového provozu
- Těsnění: NBR, polyuretan
- Verze: dvojčinné, jednostranná nebo oboustranná pístnice, s magnetickou 
  signalizací polohy  (standard)  
- Montážní sada

Rotační válce Ø 32 ÷ 100 mm - série R1
- Průměr pístu: 32 ÷ 100 mm
- Standartní úhly otočení: 90°, 180°, 270°, 360° s mechanickým nastavením zdvihu
- Magnetická signalizace polohy
- Oboustranně nastavitelné tlumení v koncových polohách
- Těsnění: NBR
- Možnost bezolejového provozu
- Poháněná hřídel s vnějším nebo vnitřním závitem
- Provedení: ozubená pístnice
- Speciální verze: na přání

Rotační válce Ø 12 ÷ 25 mm - série R2
- Průměr pístu: 12 - 16 - 20 - 25 mm
- Standartní úhly otočení: 90°, 180° s mechanickým nastavením zdvihu
- Magnetická signalizace polohy
- Oboustranně nastavitelné tlumení v koncových polohách (mimo nejmenší rozměr)
- Kompaktní provedení (rozměry nejmenšího modelu 46x65x28 mm)
- Možnost bezolejového provozu
- Provedení: dvojitá ozubená pístnice

Válce Ø32 ÷ 125 mm dle ISO 6431 - VDMA



996

PNEUMATIKA - pohony

Válce

- Průměr pístu: 16 - 20 - 22 - 25 - 30 - 40 mm
- Nastavitelný úhel otočení 0° ÷ 180°
- Magnetická signalizace polohy
- Oboustranně nastavitelné tlumení v koncových polohách (mimo nejmenší rozměr)
- Kompaktní provedení (rozměry nejmenšího modelu 46x65x28 mm)
- Možnost bezolejového provozu
- Provedení: dvojitá ozubená pístnice
- Verze: mechanická regulace krajní polohy, hydraulické tlumení

Rotační válce Ø20 ÷ 40 mm - série R4
- Průměr pístu: 20 - 32 - 40 mm
- Nastavitelný úhel otočení 0° ÷ 180° (přesnost +/-5°)
- Magnetická signalizace polohy
- Verze: mechanická regulace krajní polohy, možnost instalace otočné spojky se 4 přípoji
- Možnost bezolejového provozu
- Provedení: ozubená pístnice
- Životnost: min 2 miliony cyklů

Rotační válce TECNO - série R5
- Nastavitelný úhel otočení 0° ÷ 180° (přesnost +2°)
- Magnetická signalizace polohy
- Verze: hydraulické tlumení
- Možnost bezolejového provozu
- Provedení: dvojitá ozubená pístnice
- Životnost: min 2 miliony cyklů
- Hmotnost: 0,53 kg (plasty)

Hydraulické tlumiče pro válce ISO 6431 Ø40 ÷ 80 mm série BRK

- Brzdná síla: 6000N (standard), 5000N (s ventily)
- Rychlost: 10 ÷ 6000 mm/min
- Těsnění: NBR
- Verze: s regulačním ventilem, se zpětným ventilem, s oběma ventily,
  s přerušovacím ventilem
- Provedení: pro válce ISO 6431

Rotační válce Ø16 ÷ 40 mm, série R3



997

PNEUMATIKA - pohony

Chapadla

Chapadla s paralelními čelistmi série P1
- Typ chapadla: dvoučelisťové s paralelními čelistmi
- Provedení: dvojčinné, s magnetickou signalizací polohy (na přání),
- Průměr pístu: 16 - 20 -32 mm
- Těsnění: NBR

- Typ chapadla: dvoučelisťové s paralelními čelistmi
- Provedení: dvojčinné, s magnetickou signalizací polohy (mimo nejmenší typ),
  pro vnější  i vnitřní uchopení
- Průměr pístu: 6 - 10 - 16 - 20 - 25 mm
- Četnost cyklů: 2 cykly/sekundu
- zdvih čelisti: 2 ÷ 7 mm (dle rozměru)

Chapadla s paralelními čelistmi série P3
- Typ chapadla: dvoučelisťové s paralelními čelistmi
- Provedení: dvojčinné, zesílení konstrukce, pro vnější i vnitřní uchopení,
  kontrola polohy čelistí
- Průměr pístu: 50 - 64 - 80 - 100 - 125 mm
- Síla uchopení (na jednu čelist při 6 bar): 50 ÷ 750 N (dle velikosti)
- Opakovatelnost: 0,01 ÷ 0,02 mm (dle velikosti)
- Garance 1500 000 cyklů bez údržby
- Max. délka čelistí: 50 ÷ 125 mm (dle velikosti)
- Speciální verze: na přání

Chapadla s paralelními čelistmi série P4
- Typ chapadla: dvoučelisťové s paralelními čelistmi
- Provedení: dvojčinné, pro uchopení nepravidelných předmětů,
  pro vnější i vnitřní uchopení, kontrola polohy čelistí (mimo nejmenší typ)
- Průměr pístu: 10 - 12 - 16 - 25 - 30 mm
- Zdvih čelisti: 5 ÷ 60 mm (dle verze)
- Četnost cyklů: 1 cyklus/sek

Chapadla s paralelními čelistmi série P5 TECNO
- Typ chapadla: dvoučelisťové s paralelními čelistmi
- Provedení: dvojčinné, pro uchopení nepravidelných předmětů, pro vnější i vnitřní
  uchopení, kontrola polohy čelistí, vše z polymerů, možnost spolupráce s válci řady TECNO
- Garance 1500 000 cyklů bez údržby
- Zdvih čelisti: 5 mm
- Opakovatelnost: 0,05 mm
- Hmotnost: 0,15 kg

Chapadla s paralelními čelistmi série P2



998

PNEUMATIKA - pohony

Chapadla

Chapadla s úhlovými čelistmi série P6
- Typ chapadla: dvoučelisťové s úhlovými čelistmi
- Provedení: dvojčinné,  s magnetickou signalizací polohy (na přání),
  pro vnější i vnitřní uchopení
- Průměr pístu: 16 - 20 - 32 mm
- Těsnění: NBR
- Síla uchopení (na jednu čelist při  6 bar): 15 ÷ 70 N (dle velikosti)
- Úhel otevření čelistí: 30°, 160°
- Životnost: min 10 000 000 cyklů

- Typ chapadla: dvoučelisťové s úhlovými čelistmi
- Provedení: dvojčinné, s magnetickou signalizací polohy a drážkou pro senzory
- Průměr pístu: 16 - 20 - 32 - 50 mm
- Síla uchopení (na jednu čelist při 6 bar): 30 ÷ 225 N (dle velikosti)
- Úhel otevření čelistí: 30°, 
- Těsnění: NBR, polyuretan

Chapadla s úhlovými čelistmi série P8
- Typ chapadla: dvoučelisťové s úhlovými čelistmi
- Provedení: jednočinné normálně otevřené, s magnetickou signalizací polohy,
   korozivzdorné, diamagnetické 
- Průměr pístu: 32 - 40 - 50 mm
- Síla uchopení (na jednu čelist při  6 bar): 25 ÷ 80 N (dle velikosti)
- Úhel otevření čelistí: 8°, 
- Životnost: min 2 000 000 cyklů

Chapadla s úhlovými čelistmi série P9
- Typ chapadla: dvoučelisťové s úhlovými čelistmi
- Provedení: dvojčinné,  s magnetickou signalizací polohy (na přání),
  pro vnější i vnitřní uchopení
- Průměr pístu: 16 - 20 - 32 mm
- Těsnění: NBR
- Síla uchopení (na jednu čelist při 6 bar): 15 ÷ 70 N (dle velikosti)
- Úhel otevření čelistí: max. 160°, s možností regulace úhlu
- Životnost: min 10 000 000 cyklů

Chapadla s úhlovými čelistmi série P10
- Typ chapadla: dvoučelisťové s úhlovými čelistmi
- Provedení: s magnetickou signalizací polohy, pro vnitřní uchopení 
- Průměr pístu: 34 - 44 - 54 - 80 mm
- Síla uchopení (na jednu čelist při  6 bar): 32 ÷ 275 N (dle velikosti)
- Úhel otevření čelistí: 20° ÷ 180°, s možností regulace úhlu s přesností 1°
- Životnost: min 2 000 000 cyklů bez údržby
- Opakovatelnost: 0,1 mm

Chapadla s úhlovými čelistmi série P7



999

PNEUMATIKA - pohony

Chapadla

Chapadla s paralelními čelistmi série P11
- Typ chapadla: tříčelisťové s paralelními čelistmi
- Provedení: dvojčinné, s magnetickou signalizací polohy, pro vnější
   i vnitřní uchopení verze se 4 samocentrujícími čelistmi na přání
- Průměr pístu: 16 - 20 - 25 - 40 - 60 - 80 mm
- Síla sevření (na jednu čelist při 6 bar): 58 ÷ 1500 N (dle velikosti)
- Síla otevření (na jednu čelist při 6 bar): 65 ÷ 1700 N (dle velikosti))
- Četnost: 1,5 do 1,2 cyklů/sekundu (dle velikosti)

- Typ chapadla: čtyřčelisťové s paralelními čelistmi
- Provedení: dvojčinné, s magnetickou signalizací polohy, pro vnější
   i vnitřní uchopení se samocentrujícími čelistmi o vysoké přesnosti
- Průměr pístu: 50 - 64 - 80 - 100 - 125 mm
- Zdvih čelisti: 4 ÷ 10 mm (dle velikosti)
- Síla uchopení (na jednu čelist při 6 bar): 85 ÷ 1930 N (dle velikosti)
- Životnost: min 1 500 000 cyklů bez údržby
- Opakovatelnost: 0,01 - 0,05 mm (dle velikosti)

Chapadla s paralelními čelistmi série P12



1000

PNEUMATIKA - pohony

- Typ: dvojčinný válec „TWIN” 
- Provedení: s lineárními nebo kuličkovými ložisky, s magnetickou signalizací polohy
  s dvojitou průběžnou pístnicí
- Průměr pístů: 2x12 - 2x16 - 2x20 - 2x25 - 2x30 mm
- Délka zdvihu: 25 ÷ 150 mm (dle velikosti)
- Max rychlost pístu: 30 ÷ 200 mm/s
- Verze: s nastavitelnými ohraničeními zdvihu, hydraulické tlumení, 
  s nastavitelným hydraulickým tlumením 
- Pracovní medium: stlačený vzduch o stupni filtrace 20 µm

Liniové jednotky - série S11

Liniové jednotky

Liniové jednotky - série S7
- Typ: těžké vedení
- Použití: pevná stabilní základová osa pro válce Ø32 dle ISO 6431
   nebo Ø25 bezpístových liniových pohonů, v případě velmi velkých zdvihů
- Délka zdvihu: 25 ÷ 2000 mm (na přání - 4000 mm)
- Verze: s nastavitelnými ohraničeními zdvihu, hydraulické tlumení,
   ochrana proti prachu, se senzory polohy, s pracovními deskami

Liniové jednotky - série S8
- Typ: vedení s dvojčinným pístem
- Provedení: s lineárními nebo kuličkovými ložisky, s magnetickou signalizací polohy
- Průměr pístu: 8 ÷ 40 mm
- Délka zdvihu: 25 ÷ 2000 mm (na přání - 4000 mm)
- Verze: s nastavitelnými ohraničeními zdvihu, hydraulické tlumení,
  s nastavitelným pneumatickým tlumením 
- Možnost bezolejového provozu

Liniové jednotky - série S9
- Typ: dvouválcové vedení s kuličkovými ložisky
- Provedení: dvojčinné, s magnetickou signalizací polohy
- Průměr pístu: 12 - 16 - 20 mm
- Délka zdvihu: 75 ÷ 250 mm (dle velikosti)
- Max rychlost pístu: 50 ÷ 500 mm/s
- Verze: s nastavitelnými ohraničeními zdvihu, hydraulické tlumení
- Možnost bezolejového provozu

Liniové jednotky - série S10
- Typ: dvojčinný válec „TWIN”
- Provedení: s magnetickou signalizací polohy, s lineárními nebo kuličkovými ložisky
- Průměr pístů: 2x12 - 2x16 - 2x20 - 2x25 - 2x30 mm
- Délka zdvihu: 15 ÷ 125 mm (dle velikosti)
- Max rychlost pístu: 30 ÷ 100 mm/s
- Verze: s nastavitelnými ohraničeními zdvihu, hydraulické tlumení
- Možnost bezolejového provozu



1001

PNEUMATIKA - pohony

Liniové jednotky

Liniové jednotky - série S12
- Typ: dvojčinný válec „TWIN” 
- Provedení: s magnetickou signalizací polohy, s lineárními nebo kuličkovými ložisky,
  s dvojitou průběžnou pístnicí, přípojky vzduchu na desce
- Průměr pístů: 2x12 - 2x16 - 2x20 - 2x25 - 2x30 mm
- Délka zdvihu: 25 ÷ 150 mm (dle velikosti)
- Max rychlost pístu: 30 ÷ 200 mm/s
- Verze: s nastavitelnými ohraničeními zdvihu, hydraulické tlumení, 
  s nastavitelným hydraulickým tlumením

Liniové jednotky - série S13
- Typ: bezpístový válec s mechanickým pružením
- Provedení: dvojčinný,  s magnetickou signalizací polohy,
  oboustranně nastavitelné tlumení v krajních polohách
- Průměr pístu: 16 - 25 - 32 - 40 mm
- Délka zdvihu: 100 ÷ 5700 mm
- Těsnění: NBR, viton (dle rychlosti válce)
- Možnost bezolejového provozu

Liniové jednotky - série S14
- Typ: bezpístový válec TWIN s mechanickým pružením
- Provedení: dvojčinný, s magnetickou signalizací polohy,
  oboustranně nastavitelné tlumení v krajních polohách
- Průměr pístu: 2x16 - 2x25 - 2x32 mm
- Délka zdvihu: 100 ÷ 5700 mm


	994
	995
	996
	997
	998
	999
	1000
	1001



